
 
OGŁOSZENIE O PRZETARGU OTWARTYM 

 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu, 41-219 Sosnowiec, ul. 
Lenartowicza 73, woj. śląskie, pow. m. Sosnowiec, tel. 032 2635016, fax 032 2927445, 
www.pkm.pl, e-mail: bzp@pkm.pl, ogłasza przetarg otwarty do 428 tys. euro, zgodnie z 
„Zasadami udzielania przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.  w Sosnowcu 
zamówień w trybie innym, aniżeli określony w Prawie zamówień publicznych” na: „utrzymanie 
czystości w obiektach Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.” 
 

I. Miejsce realizacji:  
      PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ SP. Z O. O. W SOSNOWCU:   

1. dla zadania nr 1 – Oddział Sosnowiec, 
2. dla zadania nr 2 – Oddział Dąbrowa Górnicza. 
       

II. Adres strony na której dostępna jest dokumentacja do przedmiotowego postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/pkm_sosnowiec 

III. Osoby uprawnione do bezpośredniego kontaktowania się z Wykonawcami i udzielania 
wyjaśnień: Edyta Gruchała 

 
IV. Opis przedmiotu zamówienia: 

 
1. Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie usług polegających  na: utrzymaniu czystości w 

obiektach Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.. 
2. Przedmiot zamówienia dzieli się na dwie części (każda stosownie do adresu siedziby oddziału 

Zamawiającego w: Sosnowcu i Dąbrowie Górniczej), zwane „zadaniami”, i obejmuje 
odpowiednio: 

 
Kody CPV: 90919200-4- usługi sprzątania biur; 90911200-8- usługi sprzątania budynków; 
90911300-9 – usługi  czyszczenia okien. 
 
1. Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie usług polegających  na: utrzymaniu czystości w 

obiektach Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.   
2. Przedmiot zamówienia dzieli się na dwie części (każda stosownie do adresu siedziby oddziału 

Zamawiającego w: Sosnowcu i Dąbrowie Górniczej),  

 
3. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu umowy zgodnie z „Zakresem i 

technologią czynności sprzątania” określoną w Załączniku Nr 2 do umów stanowiących 
Załączniki Nr 2 do SIWZ. 

 
V.  Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych zdefiniowanych jako zadanie nr 1 i 

zadanie nr 2, nie dopuszcza się składania ofert wariantowych.  
 
VI. Termin realizacji (wymagany):  

Termin realizacji przedmiotu zamówienia (zadanie nr 1 i zadanie nr 2)  od dnia 01.01.2022r. 
do dnia 31.12.2022 r.  

VII. Wadium : 
 

1) dla zadania nr 1 – 5 500,00 zł, (słownie:  pięć tysięcy pięćset złotych 00/100), 
2) dla zadania nr 2 – 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące  złotych 00/100). 

 



VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIENIA TYCH WARUNKÓW: 

1.  O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą: 
1)  spełnienie  warunków udziału w postępowaniu określonych w§13 ust.1 zasad, a 

dotyczących: 
a) posiadania wiedzy i doświadczenia,   
b) sytuacji ekonomicznej i finansowej, 

2) nie podlegają wykluczeniu  z przedmiotowego postępowania w zakresie, o którym 
mowa w § 8 ust. 2 pkt: 4 oraz pkt od 6 do 10 zasad. 

 
2. Opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunków, o których mowa w ust. 1  pkt 1, i tak: 

1) w zakresie warunku wskazanego w ust. 1 pkt 1 lit. a)  Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy 
wykazali, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia  działalności jest krótszy  -  w tym okresie, wykonali przynajmniej jedną 
usługę sprzątania obiektów za cenę (brutto) nie mniejszą niż: 
a) dla zadania nr 1-  50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), 
b) dla zdania nr 2 – 30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100), 

- dla usług wykonywanych i nie zakończonych, należy podać kwotę usług już zrealizowanych; 
wartości te będą brane pod uwagę do oceny spełnienia warunku dotyczącego posiadania wiedzy 
i doświadczenia, 

2) w zakresie warunku wskazanego w ust. 1 pkt 1 lit. b)  Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy 
posiadali środki finansowe lub zdolność kredytową  w wysokości co najmniej: 

a) dla zadania nr 1-  50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt  tysięcy złotych), 
b) dla zadania nr 2 – 30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

 
 
IX. WYKAZ   OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU: POTWIERDZENIA SPEŁNIENIA WARUNKÓW UDZIAŁU 
W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA: 

1. W celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunku, o którym mowa w Rozdziale VIII 
ust 2 pkt 1, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył, odrębnie dla każdego z zadań: 
1) oświadczenie o spełnieniu tego warunku (Zamawiający zaleca, aby oświadczenie to było 

złożone na druku stanowiącym załącznik nr 4a do SIWZ), 
2) wykaz wykonanych, w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, usług w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składaniem 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi te zostały 
wykonane, oraz załączył dowody określające czy te usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w 
przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 
przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub 
ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 
należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert, 
Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedno zadanie może złożyć jeden wspólny dla  
tych zadań dokument, pod warunkiem, że z dokumentu tego będzie wynikało: 
- których zadań dokument dotyczy, 
- że, Wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie  w kwocie łącznej dla tych  zadań. 
 
UWAGA1:  



W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
powyższy warunek musi spełniać samodzielnie jeden z Wykonawców - brak możliwości 
tzw. sumowania doświadczenia. 
Z uwagi, że w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie dopuszcza udziału 
podwykonawców, Wykonawca w celu wykazania spełnienia powyższego warunku nie 
może polegać na zasobach podmioty trzeciego.  
 
UWAGA2: 
W przypadku ,gdy Wykonawca  realizował daną usługę  wspólnie z innymi podmiotami 
n.p. w ramach tzw. konsorcjum, wówczas Wykonawca wskazuje rzeczywisty zakres 
zrealizowanej przez niego usługi. 
 
 

2. W celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunku, o którym mowa w Rozdziale 
VIII ust 2 pkt 2, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył, odrębnie dla każdego z 
zadań: 
1) oświadczenie o spełnieniu tego warunku (Zamawiający zaleca, aby oświadczenie to 

było złożone na druku stanowiącym załącznik nr 4a do SIWZ), 
2) informację (w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z 

oryginałem przez Wykonawcę)  z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, w których Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawioną 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 
Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedno zadanie może złożyć jeden wspólny 
dla tych zadań dokument, pod warunkiem, że z informacji tej będzie wynikało 
posiadanie przez Wykonawcę środków finansowych lub zdolności kredytowej w 
kwocie łącznej dla zadań dla których została złożona oferta. 
 
UWAGA! 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, powyższy 
warunek może zostać spełniony samodzielnie przez jednego z wykonawców lub łącznie przez 
dwóch lub większą liczbę Wykonawców występujących wspólnie w przedmiotowym 
postępowaniu. 
Z uwagi, że w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie dopuszcza udziału 
podwykonawców, Wykonawca w celu wykazania spełnienia powyższego warunku nie 
może polegać na zasobach podmioty trzeciego.  
 

3. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z przedmiotowego  postępowania w 
okolicznościach, o których mowa  w Rozdziale VIII  ust. 1 pkt 2, Zamawiający żąda: 

1) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia (Zamawiający zaleca, aby Wykonawca 
złożył przedmiotowe oświadczenie na druku stanowiącym załącznik nr 4b do SIWZ), 

2) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie § 8 ust. 2 pkt 4 zasad, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku 
zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda 
złożenia dokumentów potwierdzających, że przed upływem terminu składania ofert 
wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub 
grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności, 

3) zaświadczenie albo inny dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub 
właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 



potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne, w zakresie § 8 ust. 2 pkt 4 zasad, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym 
dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że przed 
upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności, 

4) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie § 8 ust. 2 pkt 6 zasad, sporządzone 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub ewidencji. 

4. Pozostałe dokumenty, które Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą  wskazano  
w rozdziale VII  SIWZ 

X. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:  
     Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która będzie posiadała najniższy koszt 

wyliczony zgodnie z zapisami Rozdziału XII ust. 3 SIWZ. 
 
XI. Termin składania ofert upływa dnia  14 października 2021 r. o godzinie 10:00.  
 

XII. Otwarcie ofert nastąpi dnia  14 października o godzinie 10:30. 
  
 


